
令和７年２月１５日 

《 女性部会 活動報告 》 
立正大学同窓会 女性部会 

                                                 会 長 川口 雅世 
令和 7年第 1回女性部の会開催  2月 1日(土)氷川神社参拝とランチミーティング 

 

 今年初の女性部の会を開催致しました。 
 季節がらインフルエンザなどの影響で欠席の方も多くみられましたが、この度埼玉県さいたま市大宮区の武蔵一宮氷川神社参拝

とランチミーティングを企画し今後の活動について話し合いが行われました。 
 埼玉県の女性部の方々のご協力のもと地元のお話などを伺いながら散策を楽しむ事ができ大変お世話になりまして有難うござい

ました。 
 氷川神社の参道は中山道の鳥居から約 2キロにわたり、約 650本の髙木が立ち並ぶ日本一長い参道とのことで、中でも境内で

地元の方の案内がなければ素通りしていたであろう、ある湧水の蛇の池神池があり印象的でした。美味しいランチを頂いた後のミ

ーティングではさまざまな意見も出され、大学、学生支援、地域連携などの関わりにも触れ有意義な会合になったと思います。 
 今年もよりよい活動ができますよう企画をしてまいりますので是非ご参加下さい。 
 宜しくお願い致します。 

  

  

  


